[image: ]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума Кушвинского муниципального округа
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 г. № 294

О внесении изменений и дополнений
в Прогнозный план приватизации
муниципального имущества Кушвинского
муниципального округа на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов, утвержденный
решением Думы Кушвинского городского
округа от 29 августа 2024 года № 225

	Руководствуясь Уставом Кушвинского муниципального округа Свердловской области, регламентом Думы Кушвинского муниципального округа, утвержденным решением Думы Кушвинского городского округа от 30 сентября 2021 года № 1, с изменениями, внесенными решениями Думы Кушвинского городского округа от 28 апреля 2022 года № 44, от 28 сентября 2023 года № 162, от 29 февраля 2024 года № 183, от 28 ноября 2024 года № 249, Дума Кушвинского муниципального округа

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk189578231]1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кушвинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Думы Кушвинского городского округа от 29 августа 2024 года № 225, с изменениями, внесенными решением Думы Кушвинского муниципального округа от 27 февраля 2025 года № 278 (далее – Прогнозный план), следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 2 «Перечень объектов муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кушвинского муниципального округа на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов» Прогнозного плана дополнить строками следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	[bookmark: _Hlk31033944]12.
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Свердловская область,
Кушвинский муниципаль
ный округ, город Кушва, улица Путейцев, дом 45 г
	Объект незавершенного строительства, степень готовности
33%
кадастровый номер:
66:53:0000000:231
реестровый номер: 15.44., общей площадью:
406,6 кв. м.
земельный участок
кадастровый номер:
66:53:0308003:12, общей площадью:
2457 кв. м.
	не используется
	открытый аукцион
2025
	10172951,53

258967,80

	13.
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Свердловская область,
Кушвинский муниципаль
ный округ, город Кушва, улица Путейцев, дом 45 в
	Объект незавершенного строительства, степень готовности
37%
кадастровый номер:
66:53:0000000:273
реестровый номер: 15.43., общей площадью – 404,4 кв. м.
земельный участок
кадастровый номер:
66:53:0308003:14, общей площадью
2385 кв. м.
	не используется
	открытый аукцион
2025
	11406036,56

252452,25

	14.
	Нежилое здание
с земельным участком

	Свердловская область,
Кушвинский муниципаль
ный округ, город Кушва, улица Первомайская дом 75
	нежилое здание с земельным участком
кадастровый номер:
66:53:0303004:485
реестровый номер:
1.7.50.,
общей площадью:
1246,6 кв. м.,
земельный участок,
кадастровый номер:
66:53:0303004:508,
реестровый номер: 2.409.66.,
общей площадью:
2538,0 кв. м.
	не используется
	открытый аукцион
2025
	3602312,49

3449268,90

	15.
	Нежилое здание с земельным участком
	Свердловская область,
Кушвинский муниципаль
ный округ,
город Кушва,
улица
Кузьмина,
дом 48

улица
Кузьмина,
дом 48/5
	нежилое здание,
кадастровый номер:
66:53:0307001:192
реестровый номер: 1.1.93., общей площадью:
157,8 кв. м.
земельный участок,
кадастровый номер:
66:53:0307001:654,
реестровый номер: 2.362.67.,
общей площадью:
641,0 кв. м.
	не используется
	открытый аукцион
2025
	750209,60

194524,27

	16.
	Нежилое помещение

	Свердловская область,
Кушвинский муниципаль
ный округ,
город Кушва,
улица
Центральная, дом 31
	нежилое помещение,
кадастровый номер:
66:53:0307003:1568
реестровый номер: 2.9.08.,
общей площадью:
241,6 кв. м.
	не используется
	открытый аукцион
2025
	2142054,59

	17.
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Свердловская область,
город Кушва,
улица
Кузьмина,
дом 46
	объект незавершенного строительства,
степень готовности
33%,
кадастровый номер:
66:53:0307001:635
реестровый номер: 1.05.2052.,
общей площадью:
2 175,4 кв. м.
земельный участок
кадастровый номер:
66:53:0307001:534
реестровый номер: 1.07.2235.
общей площадью:
7 320,0 кв. м.
	не используется
	открытый аукцион
2025
	68404520,50

10903213,20

1.2. В таблице в строке с показателем «Итого за 2025 год» Прогнозного плана число «66 077 281,22» заменить числом «177 613 792,91».
[bookmark: _GoBack]1.3. В абзаце первом пункта 1 Раздела 3 «Прогнозируемые доходы от приватизации муниципального имущества Кушвинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2076 годов» Прогнозного плана слова «66 526 908,14 рубля.» заменить словами «178 063 419,83 рубля.».
1.4. Абзац третий пункта 1 Раздела 3 «Прогнозируемые доходы от приватизации муниципального имущества Кушвинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Прогнозного плана изложить в следующей редакции:
«- поступления от продажи недвижимых объектов на аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены – 177 613 792,91 рубля.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник».

Глава Кушвинского				     Председатель Думы
муниципального округа 			     Кушвинского муниципального округа

			М.В. Слепухин						     С.А. Клиросов

image1.png